
quarta-feira, 11 de outubro de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (193) – 13

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 993, DE 10 DE OUTUBRO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Governo 
Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 8.1.2013,

RESOLVE:
NOMEAR:
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E LICENCIAMENTO
1 – ANTONIO CARLOS ZAMARA, RF 622.816.0, para exer-

cer o cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, da Assessoria Técnica e 
Jurídica, da Secretaria Municipal de Urbanismo e Licenciamento 
(vaga 17459).

2 – LUIZ FERNANDO NUNO MALVEZI PEDROSA, RF 
810.379.8, para exercer o cargo de Diretor de Divisão Técnica, 
Ref. DAS-12, da Divisão Técnica de Habitação de Interesse 
Social, da Secretaria Municipal de Urbanismo e Licenciamento 
(vaga 2114).

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 10 de outubro 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Governo 
Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 994, DE 10 DE OUTUBRO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Governo 
Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 8.1.2013,

RESOLVE:
Nomear a senhora ANA CAROLINA LOUREIRO CARON 

DE FREITAS, RG 34.221.529-2-SSP/SP, para exercer o cargo de 
Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da Coordenação de Desesta-
tização, da Secretaria Municipal de Desestatização e Parcerias, 
constante do Decreto 57.824/2017 (vaga 13640).

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 10 de outubro 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Governo 
Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 995, DE 10 DE OUTUBRO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Governo 
Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 8.1.2013,

RESOLVE:
Nomear o senhor VICTOR BASTOS LIMA, RF 838.645.5, 

para exercer o cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, da 
Assessoria Jurídica, da Secretaria Municipal de Inovação e 
Tecnologia (vaga 12024).

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 10 de outubro 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Governo 
Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 996, DE 10 DE OUTUBRO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Governo 
Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 8.1.2013,

RESOLVE:
Nomear, excepcionalmente, a partir de 04.10.2017, o senhor 

ANTONIO SILVESTRE LEITE, RG 14.091.616-7-SSP/SP, para exer-
cer o cargo de Diretor do Departamento Técnico de Administra-
ção e Finanças, Ref. DAS-14, do Serviço Funerário do Município 
de São Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 10 de outubro 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Governo 
Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 997, DE 10 DE OUTUBRO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Governo 
Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 8.1.2013,

RESOLVE:
NOMEAR:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
1 – MARIO INACIO DE SOUZA, RF 696.939.9, para exer-

cer o cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, do Cel Ermelino 
Matarazzo, da Divisão de Gestão de Equipamentos Esportivos 
Diretos, da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, constante 
da Tabela “E” do Anexo II integrante do Decreto 57.845/2017 
(vaga 1586).

2 – AILTON PEREIRA BUENO, RF 391.851.3, para exercer o 
cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, da Divisão de Gestão de Políti-
cas de Esporte e Lazer, do Departamento de Gestão de Políticas 
e Programas de Esporte e Lazer, da Secretaria Municipal de Es-
portes e Lazer, constante da Tabela “B” do Anexo II integrante 
do Decreto 57.845/2017 (vaga 11002).

3 – FRANCISCO DE ALMEIDA DIAS, RF 747.538.1, para 
exercer o cargo de Assessor II, Ref. DAS-10, do Gabinete do Se-
cretário, da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, constante 
da Tabela “A” do Anexo II integrante do Decreto 57.845/2017 
(vaga 11248).

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 10 de outubro 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Governo 
Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 998, DE 10 DE OUTUBRO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Governo 
Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 8.1.2013,

RESOLVE:
Nomear a senhora TALITA RODRIGUES DE CAMPOS, RG 

13.255.006-4-SSP/SP, para exercer o cargo de Supervisor Téc-
nico II, Ref. DAS-12, do Gabinete da Produção Executiva, da 
Fundação Theatro Municipal de São Paulo, constante da Lei 
15.380/2011.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 10 de outubro 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Governo 
Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 999, DE 10 DE OUTUBRO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Governo 
Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 8.1.2013,

RESOLVE:
Nomear, excepcionalmente, a partir de 09.10.2017, a se-

nhora MARIA LUMENA BALABEN SAMPAIO, RF 754.335.2, 
para exercer o cargo de Coordenador Geral, Ref. DAS-14, da 
Coordenação de Políticas para Juventude, da Secretaria Muni-
cipal de Direitos Humanos e Cidadania, constante do Decreto 
57.023/2016, artigo 10 (vaga 272).

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 10 de outubro 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Governo 
Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 1000, DE 10 DE 
OUTUBRO DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Governo 
Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 8.1.2013,

RESOLVE:
Nomear, excepcionalmente, a partir de 09.10.2017, a senhora 

ELAINE CRISTINA DE SOUZA ROCHA, RF 754.774.9, para exercer 
o cargo de Assessor Técnico III, Ref. DAS-13, do Gabinete do Co-

Regional Sul, da Secretaria Municipal da Saúde, constante dos 
Decretos 42.096/02, 47.107/06 e da Lei 16.122/15.

9. RITA DE CASSIA BARELLI SOUTO, RF 834.282.2 vínculo 1, 
para exercer o cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, 
da Divisão de Pronto Socorro Dr. Lauro Ribas Braga, da Autar-
quia Hospitalar Municipal Regional Norte, da Secretaria Muni-
cipal da Saúde, constante dos Decretos 42.100/02, 47.107/06 
e da Lei 16.122/15.

10. LUCIANA BERGAMO CONCILIO CESAR, RG 22.132.993-
6-SSP/SP-Externo, para exercer o cargo de Diretor de Departa-
mento Técnico, Ref. DAS-14, do Departamento de Gestão de 
Pessoal, da Autarquia Hospitalar Municipal Regional Centro-
-Oeste, da Secretaria Municipal da Saúde, constante dos Decre-
tos 42.097/02 e 47.107/06.

11. APARECIDO DUARTE DE OLIVEIRA, RG 50.835.845-0-
SSP/SP-Externo, para exercer o cargo de Diretor de Divisão Téc-
nica, Ref. DAS-12, da Gerência de Serviços Complementares, do 
Departamento Administrativo-Financeiro, da Autarquia Hospita-
lar Municipal Regional Centro-Oeste, da Secretaria Municipal da 
Saúde, constante dos Decretos 42.097/02 e 47.107/06.

12. FABIANA ALVES FERREIRA NUNES, RF 831.397.1 víncu-
lo 1, para exercer o cargo de Assistente Técnico II, Ref. DAS-11, 
da Autarquia Hospitalar Municipal Regional Norte, da Secre-
taria Municipal da Saúde, constante dos Decretos 42.100/02, 
47.107/06 e da Lei 16.122/15.

13. MARCOS PAVAN SCHWARZ, RG 35.363.362-8-SSP/
SP-Externo, para exercer o cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, 
da Gerência de Serviços Complementares, do Departamento 
Administrativo-Financeiro, da Autarquia Hospitalar Municipal 
Regional Centro-Oeste, da Secretaria Municipal da Saúde, cons-
tante dos Decretos 42.097/02 e 47.107/06 e da Lei 16.122/15.

14. ROSEMEIRE VIEIRA CASETTA, RG 18.278.938-X SSP/
SP-Externo, para exercer o cargo de Assistente Técnico II, Ref. 
DAS-11, do Departamento Hospitalar Profº Waldomiro de Paula, 
da Autarquia Hospitalar Municipal Regional Leste, da Secreta-
ria Municipal da Saúde, constante dos Decretos 42.098/02 e 
47.107/06.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 10 de outubro 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Governo 
Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 991, DE 10 DE OUTUBRO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Governo 
Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 8.1.2013,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
1- THIAGO GOMES CARDONIA, RF 789.450.3, para exercer 

o cargo de Coordenador Geral, Ref. DAS-14, da Coordenadoria 
de Administração e Finanças, da Secretaria Municipal de Cultu-
ra, constante do Decreto 57.528/16 (vaga 12618).

2- MAGALI CRISTINE HERCULINO MUNHOZ, RF 589.189.2, 
para exercer o cargo de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, 
da Supervisão de Logística e Contratos, da Coordenadoria de 
Administração e Finanças, da Secretaria Municipal de Cultura, 
constante do Decreto 57.528/16 (vaga 12417).

3- CRISTIANE MARIA SILVA, RF 687.078.3, para exercer o 
cargo de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da Supervisão de 
Prestação de Contas e Parcerias, da Coordenadoria de Adminis-
tração e Finanças, da Secretaria Municipal de Cultura, constante 
do Decreto 57.528/16 (vaga 2828).

4- FÁBIO ENEAS MAGRI, RF 789.409.1, para exercer o 
cargo de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da Supervisão 
de Licitação, Compras e Almoxarifado, da Coordenadoria de 
Administração e Finanças, da Secretaria Municipal de Cultura, 
constante do Decreto 57.528/16 (vaga 12369).

5- ANTENOR CAROLINO DE OLIVEIRA, RF 691.158.7, para 
exercer o cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da Supervi-
são de Licitação, Compras e Almoxarifado, da Coordenadoria de 
Administração e Finanças, da Secretaria Municipal de Cultura, 
constante do Decreto 57.528/16 (vaga 12572).

6- EDUARDO DE ARRUDA SABBAG, RG 29.775.000-8-SSP/
SP, para exercer o cargo de Assessor II, Ref. DAS-10, da Supervi-
são de Licitação, Compras e Almoxarifado, da Coordenadoria de 
Administração e Finanças, da Secretaria Municipal de Cultura, 
constante do Decreto 57.528/16 (vaga 12831).

7- LUCAS ANTONIO CIVIDANES GOMES, RG 46.736.730-
9-SSP/SP, para exercer o cargo de Supervisor Técnico II, Ref. 
DAS-12, da Supervisão de Diversidade Cultural, da Coordena-
doria de Cidadania Cultural, da Secretaria Municipal de Cultura, 
constante do Decreto 57.528/16 (vaga 12986).

8- PRICILA MACHADO LIMA, RF 823.662.3, para exercer o 
cargo de Supervisor Técnico III, Ref. DAS-13, da Supervisão das 
Casas de Cultura e Centros Educacionais Unificados, da Coor-
denadoria de Cidadania Cultural, da Secretaria Municipal de 
Cultura, constante do Decreto 57.528/16 (vaga 16401).

9- TATIANA SOLIMEO, RG 46.626.468-9-SSP/SP, para exer-
cer o cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da Supervisão 
de Diversidade Cultural, da Coordenadoria de Cidadania Cul-
tural, da Secretaria Municipal de Cultura, constante do Decreto 
57.528/16 (vaga 13147).

10- PALOMA SILVA DE FREITAS, RF 825.201.7, para exercer 
o cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, da Supervisão 
de Fomento a Linguagens Artísticas, da Coordenadoria de Cida-
dania Cultural, da Secretaria Municipal de Cultura, constante do 
Decreto 57.528/16 (vaga 13101).

11- YURI GAEL SOTO, RG 39.026.679-6-SSP/SP, para exercer 
o cargo de Encarregado de Serviços Gerais, Ref. DAI-02, da 
Supervisão de Fomento a Linguagens Artísticas, da Coordena-
doria de Cidadania Cultural, da Secretaria Municipal de Cultura, 
constante do Decreto 57.528/16 (vaga 12412).

12- MAIRA CAVALCANTI ROCHA, RG 25.613.060.7-SSP/
SP, para exercer o cargo de Coordenador I, Ref. DAS-11, da 
Coordenação de Projetos, do Centro Cultural da Cidade de São 
Paulo, da Secretaria Municipal de Cultura, constante do Decreto 
57.528/16 (vaga 12985).

13- RODRIGO MASSAMI HANKI, RG 30.289.832-3-SSP/SP, 
para exercer o cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, 
da Supervisão de Gestão de Pessoas, da Coordenadoria de 
Administração e Finanças, da Secretaria Municipal de Cultura, 
constante do Decreto 57.528/16 (vaga 12969).

14- MARIA DE LOURDES MARTINS REIS, RF 611.354.1, para 
exercer o cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da Supervi-
são de Licitação, Compras e Almoxarifado, da Coordenadoria de 
Administração e Finanças, da Secretaria Municipal de Cultura, 
constante do Decreto 57.528/16 (vaga 2948).

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 10 de outubro 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Governo 
Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 992, DE 10 DE OUTUBRO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 8.1.2013,

RESOLVE:
Nomear, excepcionalmente, a partir de 02.10.2017, o se-

nhor EDERNALD ARRISON DE SOUZA, RF 839.154.8, do cargo 
de Coordenador Geral, Ref. DAS-14, da Coordenadoria Muni-
cipal de Defesa Civil, da Secretaria Municipal de Segurança 
Urbana, constante do Decreto 54.888/14 (vaga 214).

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 10 de outubro 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

28. IRVAL GIMENES PEREZ, RF 578.456.5, para exercer o 
cargo de Coordenador I, Referência DAS-12, da Coordenadoria 
de Governo Local, da Prefeitura Regional Vila Maria/Vila Gui-
lherme, constante do Decreto 57.588/17, Vaga 17388.

29. HENRY WILLENSHOFER MARTINS, RG 27.966.046-7-
SSP/SP, para exercer o cargo de Supervisor Técnico II, Referência 
DAS-12, da Supervisão Técnica de Planejamento Urbano, da 
Coordenadoria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, da 
Prefeitura Regional Sé, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 
57.576/17, Vaga 14418.

30. MIRANI PEREIRA LOURENÇO, RF 726.040.7, para exer-
cer o cargo de Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, 
da Supervisão Técnica de Uso do Solo e Licenciamentos, da 
Coordenadoria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, da 
Prefeitura Regional Ipiranga, constante da Lei 13.682/03 e do 
Decreto 57.576/17, Vaga 14773.

31. BERNADETE BERNARDES DE OLIVEIRA, RF 653.763.4, 
para exercer o cargo de Assistente Técnico I, Referência DAS-09, 
da Assistência Administrativa, da Coordenadoria de Manuten-
ção da Infraestrutura Urbana, da Prefeitura Regional M'Boi 
Mirim, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17, 
Vaga 15174.

32. ADRENAL FALDA MACHADO SILVA, RF 554.594.3, para 
exercer o cargo de Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, 
da Unidade de Áreas Verdes, da Supervisão Técnica de Limpeza 
Pública, da Coordenadoria de Manutenção da Infraestrutura 
Urbana, da Prefeitura Regional M'Boi Mirim, constante da Lei 
13.682/03 e do Decreto 57.576/17, Vaga 15179.

33. ALVINA DE FATIMA NEVES, RF 603.063.7, para exercer 
o cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Referência DAS-10, 
da Unidade Técnica de Desenvolvimento e Acompanhamento 
Profissional, da Supervisão de Gestão de Pessoas, da Coordena-
doria de Administração e Finanças, da Prefeitura Regional M'Boi 
Mirim, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17, 
Vaga 15209.

34. MARIA ANTONIA DO CARMO FERREIRA, RF 552.620.5, 
para exercer o cargo de Encarregado de Equipe, Referência 
DAI-07, da Unidade de Áreas Verdes, da Supervisão Técnica de 
Limpeza Pública, da Coordenadoria de Manutenção da Infraes-
trutura Urbana, da Prefeitura Regional M'Boi Mirim, constante 
da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17, Vaga 15176.

35. FERNANDA MACIEL DA GAMA, RG 34.309.053-3-SSP/
SP, para exercer o cargo de Assessor I, Referência DAS-09, do 
Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal das Prefeituras 
Regionais, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.636/17, 
Vaga 14899.

36. LUANA CHUAB ACCURCIO, RG 44.233.370-5-SSP/SP, 
para exercer o cargo de Assessor I, Referência DAS-09, do 
Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal das Prefeituras 
Regionais, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.636/17, 
Vaga 14581.

37. GIOVANI LIMA MONTENEGRO, RG 33.187.847-1-SSP/
SP, para exercer o cargo de Assessor I, Referência DAS-09, do 
Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal das Prefeituras 
Regionais, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.636/17, 
Vaga 15538.

38. BRUNA RODRIGUES BELLO, RG 36.654.946-7-SSP/
SP, para exercer o cargo de Assessor I, Referência DAS-09, do 
Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal das Prefeituras 
Regionais, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.636/17, 
Vaga 14353.

39. JESSICA ESTEVES DE PAULA, RG 36.654.891-8-SSP/
SP, para exercer o cargo de Assessor I, Referência DAS-09, do 
Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal das Prefeituras 
Regionais, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.636/17, 
Vaga 15469.

40. MARIA VALDECIA FRANKLIN DE ANDRADE, RF 
811.377.7, para exercer o cargo de Assessor I, Referência 
DAS-09, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 
57.636/17, Vaga 14122.

41. RAFAEL HENRIQUE DE ARAUJO, RG 34.454.446-1-SSP/
SP, para exercer o cargo de Assessor I, Referência DAS-09, do 
Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal das Prefeituras 
Regionais, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.636/17, 
Vaga 15620.

42. NAYARA RAPHAELA SOUZA COSTA, RG 25.577.657-7-
SECC/RJ, para exercer o cargo de Assessor Técnico I, Referência 
DAS-11, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 
57.636/17, Vaga 15700.

43. CLEIDE PANDOLFI, RF 508.651.5, para exercer o cargo 
de Supervisor Técnico II, Referência DAS-12, da Supervisão 
Técnica de Limpeza Pública, da Coordenadoria de Manuten-
ção da Infraestrutura Urbana, da Prefeitura Regional Cidade 
Ademar, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17, 
Vaga 15015.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 10 de outubro 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 990, DE 10 DE OUTUBRO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Governo 
Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 8.1.2013,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
1. ALEXANDRE LEVIN, RF 696.423.1 vínculo 1, para exercer 

o cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, da Coordenadoria 
Jurídica, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal da 
Saúde, constante do Decreto 57.857/17 vaga 9605.

2. MICHELLE ANDRESSA DE FÁTIMA SANTOS, RF 813.757.9 
V.3, para exercer o cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, 
da Coordenadoria Jurídica, do Gabinete do Secretário, da Se-
cretaria Municipal da Saúde, constante do Decreto 57.857/17 
(vaga: 9475).

3. MARIA CONCEIÇÃO HENRIQUE, RG 18.462.419-8-SSP/
SP, para exercer o cargo de Coordenador, Ref. DAS-15, da Coor-
denadoria de Saúde e Proteção ao Animal Doméstico, do Gabi-
nete do Secretário, da Secretaria Municipal da Saúde, constante 
do Decreto 57.857/17 vaga: 28.

4. CLEIDE CRUZ CARNEIRO, RF 830.149.2 vínculo 1, para 
exercer o cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, do 
Departamento Hospitalar Dr. Carmino Caricchio, da Autarquia 
Hospitalar Municipal Regional Norte, da Secretaria Municipal 
da Saúde, constante dos Decretos 42.100/02, 47.107/06 e da 
Lei 16.122/15.

5. DANIELLY RAMOS PINTO, RG 52.976.549-4-SSP/SP, para 
exercer o cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, da Au-
tarquia Hospitalar Municipal Regional Leste, da Secretaria Mu-
nicipal da Saúde, constante dos Decretos 42.098/02, 47.107/06 
e da Lei 16.122/15.

6. IOLE MARIA BELLO, RF 624.678.8 vínculo 2, para exercer 
o cargo de Supervisor Técnico I, Ref. DAS-11, do Departamento 
Hospitalar Dr. José Soares Hungria, da Autarquia Hospitalar 
Municipal Regional Centro-Oeste, da Secretaria Municipal da 
Saúde, constante dos Decretos 42.097/02 e 47.107/06.

7. MASAMI SATO, RF 632.603.0 vínculo 1, para exercer o 
cargo de Diretor de Divisão Técnica, Ref. DAS-12, da Gerência 
Ambulatorial e de Emergência, do Departamento Hospitalar 
Dr. Alexandre Zaio, da Autarquia Hospitalar Municipal Regional 
Norte, da Secretaria Municipal da Saúde, constante dos Decre-
tos 42.100/02 e 47.107/06.

8. EDGAR RAFAEL NAVARRO GUEVARA, RF 830.622.2 
vínculo 1, para exercer o cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, da 
Gerência de Internação, do Departamento Hospitalar Dr. Fernan-
do Mauro Pires da Rocha, da Autarquia Hospitalar Municipal 

3. JOSÉ VALTER FERREIRA, RF 482.284.6, para exercer o 
cargo de Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, da Supervi-
são Técnica de Fiscalização, da Coordenadoria de Planejamento 
e Desenvolvimento Urbano, da Prefeitura Regional Capela do 
Socorro, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17, 
Vaga 15262.

4. ELOA DOS SANTOS, RF 635.789.0, para exercer o cargo 
de Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, da Unidade de 
Áreas Verdes, da Supervisão Técnica de Limpeza Pública, da Co-
ordenadoria de Manutenção da Infraestrutura Urbana, da Pre-
feitura Regional Cidade Tiradentes, constante da Lei 13.682/03 
e do Decreto 57.576/17, Vaga 16206.

5. GILMAR JACINTO OMENA, RF 642.375.2, para exercer 
o cargo de Assistente Técnico I, Referência DAS-09, da Su-
pervisão de Administração e Suprimentos, da Coordenadoria 
de Administração e Finanças, da Prefeitura Regional Jaçanã/
Tremembé, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17, 
Vaga 14180.

6. PRISCILLA GIOVANNINA TORIELLO, RF 738.130.1, para 
exercer o cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Referência 
DAS-10, da Unidade Técnica de Desenvolvimento e Acompa-
nhamento Profissional, da Supervisão de Gestão de Pessoas, 
da Coordenadoria de Administração e Finanças, da Prefeitura 
Regional Jaçanã/Tremembé, constante da Lei 13.682/03 e do 
Decreto 57.576/17, Vaga 14189.

7. FERNANDO DE OLIVEIRA PARISE, RF 563.446.6, para 
exercer o cargo de Supervisor Técnico II, Referência DAS-12, da 
Supervisão Técnica de Projetos e Obras, da Coordenadoria de 
Projetos e Obras, da Prefeitura Regional Perus, constante da Lei 
13.682/03 e do Decreto 57.576/17, Vaga 13795.

8. BIANOR GUIMARÃES PEREIRA, RF 546.480.1, para exer-
cer o cargo de Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, da 
Unidade de Varrição, da Supervisão Técnica de Limpeza Pública, 
da Coordenadoria de Manutenção da Infraestrutura Urbana, da 
Prefeitura Regional Aricanduva/Formosa/Carrão, constante da 
Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17, Vaga 15823.

9. MAURO SALERNO, RF 747.990.5, para exercer o cargo de 
Coordenador, Referência DAS-15, da Coordenadoria de Projetos 
e Obras, da Prefeitura Regional Freguesia do Ó/Vila Brasilândia, 
constante da Lei 13.399/02 e 13.682/03, Vaga 13950.

10. PAULO RODRIGUES MIRANDA, RF 185.889.1, para 
exercer o cargo de Coordenador, Referência DAS-15, da Co-
ordenadoria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, da 
Prefeitura Regional Freguesia do Ó/Vila Brasilândia, constante 
da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17, Vaga 13926.

11. CELSO GABRIEL ARRUDA, RF 568.300.9, para exercer 
o cargo de Coordenador, Referência DAS-15, da Coordenadoria 
de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, da Prefeitura Re-
gional Itaim Paulista, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 
57.576/17, Vaga 15649.

12. ARNALDO ALEIXO COSTA FIGUEIREDO, RF 622.685.0, 
para exercer o cargo de Encarregado de Equipe, Referência 
DAI-07, da Supervisão de Esportes e Lazer, da Coordenadoria de 
Governo Local, da Prefeitura Regional Jaçanã/Tremembé, cons-
tante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.588/17, Vaga 14147.

13. LAIS SALES DO PRADO E SILVA, RF 812.892.8, para 
exercer o cargo de Assessor Técnico, Referência DAS-12, da 
Assessoria Executiva de Comunicação, do Gabinete do Prefeito 
Regional, da Prefeitura Regional Moóca, constante da Lei 
13.682/3 e do Decreto 57.576/17, Vaga 15782.

14. CLAUDETE PEREIRA DA SILVA, RF 306.091.8, para exer-
cer o cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Referência DAS-10, 
da Unidade Técnica de Projetos e Obras em Vias Públicas, da 
Supervisão Técnica de Projetos e Obras, da Coordenadoria de 
Projetos e Obras, da Prefeitura Regional Moóca, constante da 
Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17, Vaga 15755.

15. YASUKO MORIGA, RF 615.672.0, para exercer o car-
go de Assistente Técnico I, Referência DAS-09, da Praça de 
Atendimento ao Público, do Gabinete do Prefeito Regional, da 
Prefeitura Regional Parelheiros, constante da Lei 13.682/03 e do 
Decreto 57.576/17, Vaga 15392.

16. LUZIA ADIRCE DE OLIVEIRA, RF 595.502.5, para exercer 
o cargo de Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, da Super-
visão de Esportes e Lazer, da Coordenadoria de Governo Local, 
da Prefeitura Regional Parelheiros, constante da Lei 13.682/03 e 
do Decreto 57.588/17, Vaga 15326.

17. LAERCIO ANDALUZ, RF 482.286.2, para exercer o cargo 
de Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, da Supervisão de 
Administração e Suprimentos, da Coordenadoria de Administra-
ção e Finanças, da Prefeitura Regional Penha, constante da Lei 
13.682/03 e do Decreto 57.576/17, Vaga 15456.

18. LAURA MICAELA LEITE MENDES, RG 50.890.325-7-
SSP/SP, para exercer o cargo de Coordenador de Programa II, 
Referência CO-II, da Assessoria de Comunicação, da Autoridade 
Municipal de Limpeza Urbana, da Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais, constante da Lei 13.748/02 e do Decreto 
57.576/17.

19. SUELI DE ALMEIDA VENANCIO, RF 609.840.1, para 
exercer o cargo de Encarregado de Setor II, Referência DAI-05, 
do Centro de Atendimento à Mulher, da Prefeitura Regional 
Freguesia do Ó/Vila Brasilândia, constante da Lei 13.682/03 e 
do Decreto 57.576/17, Vaga 13906.

20. APARECIDA MARIA FAZZIO, RF 634.241.8, para exercer 
o cargo de Supervisor Técnico II, Referência DAS-12, da Super-
visão de Finanças, da Coordenadoria de Administração e Finan-
ças, da Prefeitura Regional Perus, constante da Lei 13.682/03 e 
do Decreto 57.576/17, Vaga 13811.

21. JEFFERSON NUNES, RF 787.158.9, para exercer o cargo 
de Supervisor Técnico II, Referência DAS-12, da Supervisão de 
Administração e Suprimentos, da Coordenadoria de Administra-
ção e Finanças, da Prefeitura Regional Perus, constante da Lei 
13.682/03 e do Decreto 57.576/17, Vaga 13801.

22. SILAS ROGERIO DE ARAUJO, RF 729.110.8, para exercer 
o cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Referência DAS-10, 
da Unidade Técnica de Controle Orçamentário, da Supervisão 
de Finanças, da Coordenadoria de Administração e Finanças, 
da Prefeitura Regional Perus, constante da Lei 13.682/03 e do 
Decreto 57.576/17, Vaga 13812.

23. NICHOLAS CASTILHO MESTRE, RF 781.777.1, para 
exercer o cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Referência 
DAS-10, da Unidade de Execução Orçamentária, da Supervisão 
de Finanças, da Coordenadoria de Administração e Finanças, 
da Prefeitura Regional Perus, constante da Lei 13.682/03 e do 
Decreto 57.576/17, Vaga 13813.

24. DENISETTE GONÇALVES ITO PASSACANTANDO, RF 
645.396.1, para exercer o cargo de Assistente Técnico I, Referên-
cia DAS-09, da Supervisão de Administração, da Coordenadoria 
de Administração e Finanças, da Prefeitura Regional Sé, constante 
da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17, Vaga 14454.

25. ADÃO LUIZ GERALDO, RF 317.274.1, a partir de 
17/10/2017, para exercer o cargo de Chefe de Unidade Técnica 
I, Referência DAS-10, da Unidade de Remuneração e Folha de 
Pagamento, da Supervisão de Gestão de Pessoas, da Coorde-
nadoria de Administração e Finanças, da Prefeitura Regional 
Butantã, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17, 
Vaga 14573.

26. VIVIANE MARQUES CAMILO, RG 27.521.910-0-SSP/
SP, para exercer o cargo de Coordenador, Referência DAS-15, 
da Coordenadoria de Projetos e Obras, da Prefeitura Regional 
Ipiranga, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17, 
Vaga 14792.

27. VILMAR MARINO, RF 806.390.7, para exercer o cargo 
de Coordenador, Referência DAS-15, da Coordenadoria de Pla-
nejamento e Desenvolvimento Urbano, da Prefeitura Regional 
Jaçanã/Tremembé, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 
57.576/17, Vaga 14152.


